
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «29»  мая  2020 г. № 476 

             г. Жуковка 

 

О внесении изменений   

в постановление администрации  

Жуковского района   от 11.02.2020 

№ 109 «Об утверждении схемы размещения  

нестационарных торговых объектов 

на территории Жуковского района»  

 

 В соответствии с приказом Управления потребительского рынка и 

услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и  спиртосодержащей продукции Брянской области от 

24.11.2016  № 589  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных 

торговых объектов» (с изменениями согласно Приказу от 18.01.2017 года № 

10), постановлением  администрации  Жуковского   района   от  06.12.2016  

№ 1145 «О предоставлении права на размещение нестационарных торговых 

объектов на территории Жуковского района», руководствуясь 

Методическими рекомендациями Минпромторга России по 

совершенствованию правового регулирования нестационарной  и развозной  

торговли на уровне субъектов РФ (приложение к письму от 23.03.2015№ ЕВ-

5999/08), в целях развития экономики территории, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Дополнить Схему размещения  нестационарных торговых объектов 

на территории Жуковского района, утвержденную постановлением 

администрации Жуковского района от 11.02.2020 № 109 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Жуковского района», строками 44, 45 следующего содержания:  

 
№

 п/п 

Вид НТО Место размещения 

НТО 

Площадь 

НТО (кв. 

м) 

Период 

функционирова

ния       НТО 

Специализация 

      НТО 

4

44. 

 

Торговый 

павильон 

д. Леденево 

Жуковского района 

ул. Молодежная 1 

 

15 кв. м 

 

2020г. -2022г. 

 

Продукты 

 

 



2 

 

 

 

4

45. 

 

 

Торговый 

павильон 

(сблокированный 

с автобусной 

остановкой) 

 

г. Жуковка 

ул. Ленина б/н 

(рядом со сквером 

П. Губонина,  

напротив ж/д 

вокзала) 

 

 

 

 

 

20 кв. м. 

 

 

 

2020г.-2022г. 

 

Реализация 

продукции 

общественного 

питания и 

продтоваров 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Вестник Жуковского района» и разместить на официальном 

сайте администрации района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Кузнецову Л.П. 

 

 

 

  Глава администрации                                      Н.С. Лучкин 

                                                           

Отослано: Кузнецовой Л.П., заместителю главы администрации Жуковского района, 

отделу экономического развития и потребительского рынка администрации Жуковского 

района, отделу правовой и организационно кадровой работы  администрации Жуковского 

района 


